АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4243

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 14.04.2022 № 82-III
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы
от 16.12.2021 № 216-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4243 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» (в редакции постановления администрации города
Рязани от 19.01.2022 № 103), изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова.

W

Глава администрации 1 1 ^ Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани f „ /
от OJL ШОМс! 2022 г. № J ЬУ9

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани»
изложить в следующей редакции:

Объемы Объем финансирования Программы составляет 191364,7 тыс. рублей*, в том числе по годам:
финансирования 2022 год - 16291,5 тыс. руб.
Программы 2023 год - 17324,3 тыс. руб.*

2024 год -17516,5 тыс. руб.*
2025 год - 21505,7 тыс. руб.*
2026 год - 22256,5 тыс. руб.*
2027 год - 23033,3 тыс. руб.*
2028 год - 23737,1 тыс. руб.*
2029 год - 24469,3 тыс. руб.*
2030 год - 25230,5 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 70106,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год - 4213,1 тыс. руб.
2023 год - 4925,4 тыс. руб.
2024 год - 5117,6 тыс. руб.
2025 год - 8663,0 тыс. руб.
2026 год - 8950,8 тыс. руб.
2027 год - 9246,2 тыс. руб.
2028 год - 9449,3 тыс. руб.
2029 год - 9660,7 тыс. руб.
2030 год - 9880,3 тыс. руб.
- средства областного бюджета составляют 121258,3 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2022 год - 12078,4 тыс. руб.
2023 год - 12398,9 тыс. руб.*
2024 год - 12398,9 тыс. руб.*
2025 год - 12842,7 тыс. руб.*
2026 год - 13305,7 тыс. руб.*

2027 год - 13787,1 тыс. руб.*
2028 год - 14287,8 тыс. руб.*
2029 год - 14808,6 тыс. руб.*
2030 год - 15350,2 тыс. руб.*

2. В пункте 3.3 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе
«Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации» на 2022 год дополнить показателем «не менее 42».

3. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани», пункты 2.2, 2.2.4, 3.3, 3.3.1 таблицы 4 «Ресурсное
обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Всего, в том числе: 16291,5 17324,3* 17516,5* 21505,7* 22256,5* 23033,3* 23737,1* 24469,3* 25230,5* 191364,7* Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 4213,1 4925,4 5117,6 8663,0 8950,8 9246,2 9449,3 9660,7 9880,3 70106,4

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани УОиМП 1023,8 1064,8 1107,4 1064,8 1107,3 1151,6 1197,7 1245,6 1295,4 10258,4

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УК 132,0 137,3 142,8 744,3 749,8 755,5 761,4 767,6 774,0 4964,7

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 81,3 687,9 715,4 688,1 715,6 744,2 773,9 804,9 837,1 6048,4

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани

2976,0 3035,4 3152,0 6165,8 6378,1 6594,9 6716,3 6842,6 6973,8 48834,9

Муниципальная
программа
«Профилактика
правонарушений в
городе Рязани»

Областной
бюджет

Администрация
города Рязани

12078,4 12398,9* 12398,9* 12842,7* 13305,7* 13787,1* 14287,8* 14808,6* 15350,2* 121258,3*

2.2 Основное
мероприятие 2.2.
Создание условий для
формирования
мотивации к ведению
здорового образа
жизни

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 346,5 724,2 753,1 724,2 753,1 783,2 814,5 847,1 881,0 6626,9 Количество
волонтеров
антинаркотической
направленности
составит не менее 170
человек

2.2 Основное
мероприятие 2.2.
Создание условий для
формирования
мотивации к ведению
здорового образа
жизни

Бюджет
города
Рязани УОиМП 201,6 209,7 218,0 209,6 217,9 226,6 235,7 245,1 254,9 2019,1

Количество
волонтеров
антинаркотической
направленности
составит не менее 170
человек

2.2 Основное
мероприятие 2.2.
Создание условий для
формирования
мотивации к ведению
здорового образа
жизни

Бюджет
города
Рязани

УК 132,0 137,3 142,8 137,3 142,8 148,5 154,4 160,6 167,0 1322,7

Количество
волонтеров
антинаркотической
направленности
составит не менее 170
человек

2.2 Основное
мероприятие 2.2.
Создание условий для
формирования
мотивации к ведению
здорового образа
жизни

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 12,9 377,2 392,3 377,3 392,4 408,1 424,4 441,4 459,1 3285,1

Количество
волонтеров
антинаркотической
направленности
составит не менее 170
человек

2.2.4 Мероприятие 2.2.4.
Популяризация
физической культуры
и спорта среди детей,
подростков и
молодежи

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 12,9 377,2 392,3 377,3 392,4 408,1 424,4 441,4 459,1 3285,1

3.3 Основное
мероприятие 3.3.
Проведение
мероприятий,

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 1363,6 1657,6 1723,9 1857,4 1922,8 1990,9 2061,7 2135,4 2212,0 16925,3 Доля
несовершеннолетних,
находящихся в
социально опасном

3.3 Основное
мероприятие 3.3.
Проведение
мероприятий,

Бюджет
города
Рязани УОиМП 733,2 762,4 793,0 762,5 793,0 824,7 857,7 892,0 927,7 7346,2

Доля
несовершеннолетних,
находящихся в
социально опасном

3.3 Основное
мероприятие 3.3.
Проведение
мероприятий,

Бюджет
города
Рязани

УК - - - 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1320,0

Доля
несовершеннолетних,
находящихся в
социально опасном

направленных на
вовлечение
несовершеннолетних
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность

УФКиМС 68,4 310,7 323,1 310,8 323,2 336,1 349,5 363,5 378,0 2763,3 положении, а также
воспитывающихся в
неблагополучных
семьях, вовлеченных
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность составит
не менее 50%

направленных на
вовлечение
несовершеннолетних
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность

Администрация
города Рязани, в

том числе:

562,0 584,5 607,8 564,1 586,6 610,1 634,5 659,9 686,3 5495,8

положении, а также
воспитывающихся в
неблагополучных
семьях, вовлеченных
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность составит
не менее 50%

направленных на
вовлечение
несовершеннолетних
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность

МКУ «УДТ» 139,9 145,5 151,3 145,5 151,3 157,4 163,7 170,3 177,1 1402,0

положении, а также
воспитывающихся в
неблагополучных
семьях, вовлеченных
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность составит
не менее 50%

направленных на
вовлечение
несовершеннолетних
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность

УДМСПиСП 422,1 439,0 456,5 418,6 435,3 452,7 470,8 489,6 509,2 4093,8

положении, а также
воспитывающихся в
неблагополучных
семьях, вовлеченных
в культурно-
досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия, а также
в общественно-
полезную
деятельность составит
не менее 50%

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Проведение с
несовершеннолетним
и культурно-
досуговых,
спортивно-массовых
мероприятий,
вовлечение их в
общественно-
полезную
деятельность

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 411,8 667,7 694,5 887,9 914,6 942,4 971,3 1001,4 1032,6 7524,2 3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Проведение с
несовершеннолетним
и культурно-
досуговых,
спортивно-массовых
мероприятий,
вовлечение их в
общественно-
полезную
деятельность

Бюджет
города
Рязани УОиМП 203,5 211,5 220,1 211,6 220,1 228,9 238,1 247,6 257,5 2038,9

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Проведение с
несовершеннолетним
и культурно-
досуговых,
спортивно-массовых
мероприятий,
вовлечение их в
общественно-
полезную
деятельность

Бюджет
города
Рязани

УК - - - 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1320,0

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Проведение с
несовершеннолетним
и культурно-
досуговых,
спортивно-массовых
мероприятий,
вовлечение их в
общественно-
полезную
деятельность

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 68,4 310,7 323,1 310,8 323,2 336,1 349,5 363,5 378,0 2763,3

3.3.1 Мероприятие 3.3.1.
Проведение с
несовершеннолетним
и культурно-
досуговых,
спортивно-массовых
мероприятий,
вовлечение их в
общественно-
полезную
деятельность

Бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
МКУ «УДТ»

139,9 145,5 151,3 145,5 151,3 157,4 163,7 170,3 177,1 1402,0